2. BC: talem quinarium. 7. A: ordeicii. 13. A in marg.: Dubium
primum. 14. A: sunt. 15. C: cessaverant. 18. BC: hodie deest.
19. 20. B: disperse. 25. A: alia. 26. BC: in evangelium. 27. 28. C:
germinantur. 28. 29. A: aut negligentia deest. 29. C: sint. 30. A:
factum Anglie. 32. A: factum alterius. 34. BC: concordanda. 35. A
(ut supra): ordeiceis. 36. B: fuerint. 38. C: ac calore.

legalia a fidelibus contempnenda. Ideo non dubium quin
 defectus fidei et caritatis refrigescencia sit causa quare
 sumus hodie a grano frumenti adeo elongati. Nam apo-
 stolici nostri non servant fragmenta scripture ne pereant
 5 sed illis contemptis adinveniunt fragmenta alia Anti-
 christi. Et sic minus culpabilis foret in nobis obser-
 vancia legalium veteris testamenti quam observancia
 minoris auctoritatis quam statuit Antichristus. Atten-
 dendo ergo ad solem iusticie debemus habito eius calore
 10 tradiciones istas phariseorum contempnere et brevem
 ac levem viam Christi currere nec excommunicationes
 vel alias censuras eorum attendere; saciati enim ex
 adipe frumenti abhominamur istas tradiciones pharisaicas,
 cum tamquam indigestibiles et aspere ad vomitum pro-
 15 vocant et retardant ad alia mentis salubria capienda.
 Et si queratur quando legalia cessare debuerant, dicitur
 (ut alibi dictum est plano sermone) quod tunc, quando
 patescente calore intellectus christiani et evacuata infi-
 delitate libertas legis Christi clare cognoscitur, ut diffuse
 20 patet in epistola ad Galatas. Sed per introduccionem
 scole Antichristi libertas legis Christi extinguitur, et ad
 descendum tradiciones et leges cerimoniales humanas
 totus homuncionis animus contempta lege Domini occu-
 patur, sic quod cordatis in sua lege foret difficilium
 25 tradiciones Antichristi in scribis et phariseis extingueri
 quam in tempore Christi fuit eorum versucias superare;
 in tantum quod si vir evangelicus quem formidant acute
 Fol. 184^a processerit contra | ipsos, machinantur media nimis sub-
 dola quibus ipsum extinguunt cum suis fautoribus. Et
 30 sic nisi defectus fidei et vecordia militum Christi forent
 in causa, multiplicarentur hodie martyres sicut olim.
 Unde videtur multis probabile quod ceca devocio ce-
 sarum et principum terre, quin potius eorum ypocrisis,
 plus nocet ecclesie quam tyrannorum crudelitas, cum
 35 ipsi patenter persecuti sunt martyres ad eorum coronam
 quam per accidens perfecerunt. Sed isti persecuntur
 servos Antichristi ad eorum dampnacionem quos adula-
 cione ceca in dampnacionem perpetuam inducunt. Et
 ista persecucio est gravior propter racionem multiplicem
 40 quam est prior.